
Contacto

Teléfono 956641111
Correo Electrónico compras@arcgisa.es

Dirección Postal

Autovía A7 - Salida 1112A
(11379) Los Barrios España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6-5-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. (ARCGISA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contadores de agua para su instalación en los municipios donde la
empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar S.A. (ARCGISA) gestiona de forma directa la
prestación del servicio de abastecimiento y saneamiento

Suministro de contadores de agua para su instalación en los municipios donde la empresa Agua y Residuos delDescripción 
Campo de Gibraltar S.A. (ARCGISA) gestiona de forma directa la prestación del servicio de abastecimiento y saneamiento
Valor estimado del contrato 354.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
38421100 - Contadores de agua.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Asumir la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación contenida en su Acta de 16 de septiembre de 2024 y adjudicar
los CONTRATOS DE LOS LOTES 1 Y 2 DE SUMINISTRO DE CONTADORES DE AGUA PARA SU INSTALACIÓN EN
LOS MUNICIPIOS DONDE LA EMPRESA AGUA Y RESIDUOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR S.A. (ARCGISA)
GESTIONA DE FORMA DIRECTA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO, según
se especifica: 

Lote 1: 7000 CONTADORES DE AGUA DE VELOCIDAD, CHORRO ÚNICO TRANSMISIÓN MAGNÉTICA DE Q3&lt;4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugstABGr5A%3D%3D


M3/H (CAL.13MM) a favor de la empresa ELSTER MEDICIÓN S.A.U. por un importe de 141.750,00 € (IVA excluido).

Lote 2: 1750 CONTADORES DE AGUA DE VELOCIDAD, CHORRO ÚNICO, TRANSMISIÓN MAGNÉTICA DE Q3=4
M3/H (CAL. 20 MM) a favor de la empresa ELSTER MEDICIÓN S.A.U. por un importe de 48.912,50 € (IVA excluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: 7000 contadores de agua de velocidad, chorro único, transmisión
magnética de q3 &lt; 4 m3/h (cal.13 mm).

Contadores de agua de velocidad, chorro único, transmisión magnética de q3 &lt; 4 m3/h (cal.13 mm).Descripción 
Valor estimado del contrato 266.090 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.998,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Elster Medición SAU
NIF A28164762
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIG. MASTI-LOIDIi, 13
GUIPUZCUA España

Contacto

Teléfono 606328043
Correo Electrónico oscar.villalobos@honeywell.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SKX7K98U3m7R4d7VbCRnYOVqO83wKgOeAaWsFfMpW2Q5WOYuv3tyUVg8h3L1IHA7qP1GEVwPfmIQ/nl4oBu1HcfCTYFT43p2W98m8z1kKoEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 141.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.517,5 EUR.

Motivación

Motivación Valoración por parte de la Mesa de Contratacion
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: 1750 contadores de agua de velocidad, chorro único, transmisión
magnética de q3 = 4 m3/h (cal. 20 mm).

Contadores de agua de velocidad, chorro único, transmisión magnética de q3 = 4 m3/h (cal. 20 mm).Descripción 
Valor estimado del contrato 87.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.101,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Elster Medición SAU
NIF A28164762
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIG. MASTI-LOIDIi, 13
GUIPUZCUA España

Contacto

Teléfono 606328043



Dirección Postal

C/ Juan Antonio de Vizarrón s/n. Edificio Torretriana. Isla
de la Cartuja.
(41092) Sevilla España

Dirección Postal

Edificio TorreTriana
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 48.912,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.912,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Correo Electrónico oscar.villalobos@honeywell.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.912,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.184,13 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Recurso de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

COMISION CONSULTIVA DE CONTRATACION PÚBLICA DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

El contrato al que se refiere la licitación tiene por objeto establecer el régimen jurídico para el suministro de contadores de
agua para su instalación en los municipios donde la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar S.A. (ARCGISA)
gestiona de forma directa la prestación del servicio de abastecimiento y saneamiento, su tramitación en base a su cuantía,
mediante procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, según se recoge en el artículo 21 de la LCSP y conforme a
lo dispuesto en el artículo 156 de la misma.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sede ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 1112A
(11379) Los Barrios (Cádiz) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Administrativa ARCGISA

Dirección Postal

Autovía del Mediterráneo, Salida 1112-A
(11379) Los Barrios España

Apertura_C_06_5_2024

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 12:00 horas

Lugar

sede

Dirección Postal

Autovia A7 salida 1112A
(11379) Los Barrios (Cádiz) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede ARCGISA

Dirección Postal

Autovia A7 salida 1112A
(11379) Los Barrios (Cádiz) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BKa7WjWpaX4tm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/07/2024

Fecha de publicación 18/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430496-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LOS MATERIALES - ACOPLAMIENTO HIDRAULICA TIPO DE INCLINACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CALIDAD DE LOS MATERIALES - ACOPLAMIENTO HIDRAULICA TIPOLOGIA CONTADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CALIDAD DE LOS MATERIALES - CAUDAL ARRANQUE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CALIDAD DE LOS MATERIALES - EVALUACION DE CONFORMIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CALIDAD DE LOS MATERIALES - GRADO PROTECCION IP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CALIDAD DE LOS MATERIALES - RANGO DEL CONTADOR POSICION HORIZONTAL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BKa7WjWpaX4tm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430496-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CALIDAD DE LOS MATERIALES - RANGO DEL CONTADOR POSICION VERTICAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.01Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.01Cantidad Máxima 

ID 0000014335375 |  2024-001059755 | Tue, 08 Oct 2024 08:30:23:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44576339786714520186162856183602938145 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


